
Rubriek 2 Vaarzen 

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats

A 11 De Vrijheid Phantastic 2 Vof Busweiler-Bovendorp Nunspeet

B 12 Anna 201 Vof van de Streek Nunspeet Nunspeet

C 6 Melstyle Dina 613 Vof P en A Grin Biddinghuizen

D 10 Dompe Doortje 2983 Melkveehouderij Plender Kamperveen

E 5 Dompe Martha 3017 Melkveehouderij Plender Kamperveen

F 146 Thornspic Oprah Mts D+J van de Poppe-van Putten Doornspijk

G 16 Ham Drmn Angel ARGH Holsteins Noordeinde Gld

H 9 Texel Beauty Lustre J van Wijhe Oosterwolde Gld

Beste uier: 11 De Vrijheid Phantastic 2 Vof Busweiler-Bovendorp Nunspeet

Omschrijving:

Rubriek 3 Vaarzen 

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats

A 18 Hoorner New-Mon Chri Comb. E Korenberg/J Puttenstein Kamperveen

B 24 We Beemer Felli ARGH Holsteins Noordeinde Gld

C 22 Brook Dientje 104 J Puttenstein Kamperveen

D 21 Lage-Bijssel Roosje 270 Melkveebedrijf Lage-Bijssel Vof Doornspijk

E 19 Elisabetta 1 Mts B+G Kok-Bronsveld Zwolle

F 20 Thornspic Xandra Mts D+J van de Poppe-van Putten Doornspijk

G 23 Jantje 308 Mts B+G Kok-Bronsveld Zwolle

H 17 Dompe Zr Astra Melkveehouderij Plender Kamperveen

Beste uier: 18 Hoorner New-Mon Chri Comb. E Korenberg/J Puttenstein Kamperveen

Omschrijving:

Rubriek 4 Kampioenschap vaarzen 

Kampioen 18 Hoorner New-Mon Chri Comb. E Korenberg/J Puttenstein Kamperveen

Res. Kampioen 11 De Vrijheid Phantastic 2 Vof Busweiler-Bovendorp Nunspeet

Rubriek 6 Middenklasse 

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats

A 25 Ross Kingboy Roxy Melkveehouderij Roskam Vof Tollebeek

B 34 Thornspic Helge Mts D+J van de Poppe-van Putten Doornspijk

C 30 Stouwdamshof Malve 182 Fam van 't Hof Oosterwolde Gld

D 39 Veneriete F Cl Prudence 3 Veneriete Holsteins Kampen

E 33 Jantje 306 Mts B+G Kok-Bronsveld Zwolle

F 148 J van Wijhe Oosterwolde Gld

G 37 Noorder Bradnick Roxy ARGH Holsteins Noordeinde Gld

H 35 Heuvel Geertje 333 Mts B+H v 't Oever-Slendebroek Kamperveen

Beste uier: 148 J van Wijhe Oosterwolde Gld

Omschrijving:

Rubriek 7 Middenklasse 

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats

A 149 IJsseloever Laura 1 Mts A+M van 't Oever-van den Belt Kampen

B 44 Texel Beauty Embar J van Wijhe Oosterwolde Gld

C 47 Veneriete Danno Ida 108 Veneriete Holsteins Kampen

D 46 Noorder Kirefira ARGH Holsteins Noordeinde Gld

E 43 Grietje 154 Vof K en M van de Brake Nunspeet

F 48 Stouwdamshof Jacoba 131 Fam van 't Hof Oosterwolde Gld

G 145 Thornspic Ashlynn Mts D+J van de Poppe-van Putten Doornspijk

H 45 Geeske 93 P.J.C. Langeslag Zalk

Beste uier: 44 Texel Beauty Embar J van Wijhe Oosterwolde Gld

Omschrijving:

Uitslag Fokveedag/Jongveekeuring Oldebroek 10-08-2019

Uitlopend kopduo. kopkoe heel fijn, super uier. Eerste 4 veel kracht, daarna iets minder. 

Rubriek met wat meer variatie. Uitlopende koe op kop --> 1=zeer fraai, open en stijlvol. Ze heeft 

beste uiter, fraai beaderd. 2= lang, sterk en met name best uier. 3= mooi opentype, best kruis. 

Wat wisselende rubriek. Met kopkoe die nu nog erg vers is. desondanks meest complete balans 

koe, met zeer breed uier. 2e koe is een balans koe, met iets slordig voorbeen gebruik. 3e koe is 

rasmelkkoe, maar erg fijn gebouwd. 

1: Koe overtuigt ons, ondanks al 400 dagen aan de melk. 2e omwille van meer balans voor koe 

nummer 3 past mooi bij 1 en 2



Rubriek 8 Oudere koeien 

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats

A 53 Brook Marie 77 J Puttenstein Kamperveen

B 52 Brook Truus 8212 J Puttenstein Kamperveen

C 59 Veneriete Cosmo Ida 79 Veneriete Holsteins Kampen

D 58 Stouwdamshof Jacoba 119 Fam van 't Hof Oosterwolde Gld

E 56 Dompe Rozalien 167 Melkveehouderij Plender Kamperveen

F 54 Gerda 110 Melkveehouderij Snijder-Last Mastenbroek

G 50 Muys 271 Vof van de Streek Nunspeet Nunspeet

Beste uier: 53 Brook Marie 77 J Puttenstein Kamperveen

Omschrijving:

Rubriek 9 Oudere koeien 

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats

A 70 Marie 374 D G Pelleboer IJsselmuiden

B 61 N.H.-Brasiliangirl ARGH Holsteins Noordeinde Gld

C 69 Vekis Phantastic Vof Busweiler-Bovendorp Nunspeet

D 65 Brook Dientje 85 J Puttenstein Kamperveen

E 67 Marie 468 D G Pelleboer IJsselmuiden

F 66 Marie 469 D G Pelleboer IJsselmuiden

Beste uier: 61 N.H.-Brasiliangirl ARGH Holsteins Noordeinde Gld

Omschrijving:

Rubriek 11 Beste uier 

Kampioen 61 N.H.-Brasiliangirl ARGH Holsteins Noordeinde Gld

Rubriek 12 Bedrijfsgroepen

Plaatsing Eigenaar Plaats

A J Puttenstein Kamperveen

B D G Pelleboer IJsselmuiden

C Veneriete Holsteins Kampen

D Fam van 't Hof Oosterwolde Gld

Omschrijving:

Rubriek 13 Bedrijfsgroepen

Plaatsing Eigenaar Plaats

A Mts B+G Kok-Bronsveld Zwolle

B ARGH Holsteins Noordeinde

C Mts D+J van de Poppe-van Putten Doornspijk

D Melkveehouderij Plender Kamperveen

E J van Wijhe Oosterwolde Gld

Omschrijving:

Rubriek 14 Beste bedrijfsgroep

Kampioen J Puttenstein Kamperveen

Rubriek 15 Kampioenschap middenklasse 

Kampioen 149 IJsseloever Laura 1 Mts A+M van 't Oever-van den Belt Kampen

Res. Kampioen 25 Ross Kingboy Roxy Melkveehouderij Roskam Vof Tollebeek

Rubriek 16 Kampioenschap oudere koeien

Kampioen 53 Brook Marie 77 J Puttenstein Kamperveen

Res. Kampioen 52 Brook Truus 8212 J Puttenstein Kamperveen

Rubriek 17 Algemeen kampioen 

Kampioen 53 Brook Marie 77 J Puttenstein Kamperveen

1e koe 10e keer gekalfd ongeloofelijk fraai en behouden gebleven, uier boven de hak. 2e koe is 3e 

kalfskoe met super uier beter uier dan nummer 3. nummer 3 heeft beste frame. 

1) Puttenstein: extra individuele kwaliteit   2) Pelleboer: gave oude koeien   3) Veneriete: gewaagd 

aan de 2e plaats   4) Hof: Qua frame heel gelijkend, uier wekt variatie

5 prima groepen, waarbij groep Kok veruit meest uniform is. andere op individuele kwaliteit soms 

iets beter, maar minder sterk uniform

Beste rubriek tot achteraan toe. Uitlopend kop-duo! 1= zeer compleet, fraai en beste uier. Boven 2e 

om voorspeen plaatsing en achteruier breedte. 2e boven 3e om betere kruis ligging. 



Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats

Rubriek 18 Exterieur Jongste Kalveren

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats

A 75 His 46 Melkveebedrijf de Vree Dronten

B 137 Jentje 39 D G Pelleboer IJsselmuiden

C 77 Thornspic Renske 206 Mts D+J van de Poppe-van Putte Doornspijk

D 74 Jolenbroek Aaltje 84 R H Brons Terschuur

E 72 Stouwdamshof Malve 204 Fam van 't Hof Oosterwolde Gld

F 71 De Vrijheid Phantastic 3 Vof Busweiler-Bovendorp Nunspeet

Rubriek 19 Exterieur Jongste Kalveren

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats

A 80 Noorder Ar-Type ARGH Holsteins Noordeinde Gld

B 85 Ar-Type Cold Chip ARGH Holsteins Noordeinde Gld

C 78 Ross Kerrigan 1 Melkveehouderij Roskam Vof Tollebeek

D 83 Trix 108 V.O.F. W.&B. Plette Doornspijk

E 79 Dompeboukje3182 Melkveehouderij Plender Kamperveen

F 81 Gepke 309 Mts Vlijm Nunspeet

G 84 Jolenbroek Gerda 411 R H Brons Terschuur

Rubriek 20 Exterieur Jongste Kalveren

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats

A 89 Noorder Ar-Type ARGH Holsteins Noordeinde Gld

B 138 Marie 683 D G Pelleboer IJsselmuiden

C 90 Noorder Ar-Type ARGH Holsteins Noordeinde Gld

D 86 Jolenbroek Bertha 105 R H Brons Terschuur

E 87 Christha 120 Melkveehouderij Roskam Vof Tollebeek

F 92 Dompe Rozalien 3174 Melkveehouderij Plender Kamperveen

Rubriek 21 Exterieur Oudste Kalveren

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats

A 100 Argh Finale ARGH Holsteins Noordeinde Gld

B 94 Rubensposyred12 Vof van de Glind Terschuur

C 93 Trien 213 Mts Vlijm Nunspeet

D 97 Thornspic Dora 113 Mts D+J van de Poppe-van Putte Doornspijk

E 96 Amanda ARGH Holsteins Noordeinde Gld

Rubriek 22 Exterieur Oudste Kalveren

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats

A 108 Hoorner Ochique Jotired

Comb. Melkveehouderij 

Benthemmer/E Korenberg Ens

B 103 Dvh Solomon Christa Roy Plender Nunspeet

C 101 Argh Cinderella ARGH Holsteins Noordeinde Gld

D 104 Jolenbroek Gretha 210 R H Brons Terschuur

E 102 Pretty Girl Mts J+D van Norel Doornspijk

F 105 Lady ARGH Holsteins Noordeinde Gld

G 106 Thornspic Hennie 143 Mts D+J van de Poppe-van Putte Doornspijk

Rubriek 23 Exterieur Pinken

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats

A 113 IJsseloever Laura 5 Mts A+M van 't Oever-van den B Kampen

B 111 Jolenbroek Aaltje 82 R H Brons Terschuur

C 116 Jo 306 Mts van Schie-Burgmans Almere

D 112 Ymkje 167 Mts van Schie-Burgmans Almere

E 115 Dg Jvs Brice 5 Melkveebedrijf de Vree Dronten

F 110 Veneriete Imax Breesh 1 Veneriete Holsteins Kampen

G 114 Koosje 58 A. Versteeg-Vossen Uddel

Rubriek 24 Exterieur Pinken

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats

A 126 Argh Solomon Fe ARGH Holsteins Noordeinde Gld

B 124 Coba ARGH Holsteins Noordeinde Gld

C 127 Vogelkooi Elly 242 Mts Jr Brouwer+Gta van Duyve Biddinghuizen

D 125 De Vrijheid Cato 114 Vof Busweiler-Bovendorp Nunspeet

E 118 Lakeside Ups Aaralyn J van Wijhe Oosterwolde Gld

F 150 Roosje 47 Melkveehouderij Roskam Vof Tollebeek

G 117 Lena 132 Mts van Schie-Burgmans Almere

Rubriek 25 Exterieur Pinken

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats

A 136 Lis Splash 7292 Red Vrc ET ARGH Holsteins Noordeinde Gld

B 131 Jildau Vof van de Glind Terschuur

C 132 Beatrix 8 Melkveebedrijf Kroes Genemuiden

D 128 Zwartje 164 Mts Vlijm Nunspeet

E 130 De Vrijheid Cato 113 Vof Busweiler-Bovendorp Nunspeet

F 133 Corrie 207 Mts Vlijm Nunspeet

G 129 De Vrijheid Gerlofke 50 Vof Busweiler-Bovendorp Nunspeet



Rubriek 26a Bedrijfsgroepen

Plaatsing Eigenaar Plaats

A ARGH Holsteins (kalveren) Noordeinde

B R H Brons Terschuur

C Mts D+J van de Poppe-van Putten Doornspijk

D Mts Vlijm Nunspeet

Rubriek 26b Bedrijfsgroepen

Plaatsing Eigenaar Plaats

A ARGH Holsteins (oud) Noordeinde

B ARGH Holsteins (jong) Noordeinde

C Mts van Schie-Burgmans Almere

D Vof Busweiler-Bovendorp Nunspeet

E Melkveehouderij Roskam Vof Tollebeek

Rubriek 26c Beste bedrijfsgroep

Kampioen ARGH Holsteins (oud) Noordeinde

Rubriek 27 Kampioenschap Exterieur Jongste Kalveren

Kampioen 89 Noorder Ar-Type ARGH Holsteins Noordeinde Gld

Res. Kampioen 138 Marie 683 D G Pelleboer IJsselmuiden

Rubriek 28 Kampioenschap Exterieur Oudste Kalveren

Kampioen 100 Argh Finale ARGH Holsteins Noordeinde Gld

Res. Kampioen 108 Hoorner Ochique Jotired

Comb. Melkveehouderij 

Benthemmer/E Korenberg Ens

Rubriek 29 Kampioenschap Exterieur Pinken

Kampioen 131 Jildau Vof van de Glind Terschuur

Res. Kampioen 126 Argh Solomon Fe ARGH Holsteins Doornspijk

Rubriek 43 Showmanship

Plaatsing Cat.nr. Naam Geleider Eigenaar Plaats

A 131 Jildau Lara van de Glind Vof van de Glind Terschuur

B 136 Lis Splash 7292 Red Vrc ET Rick Schoonhoven ARGH Holsteins Oosterwolde Gld

C 113 IJsseloever Laura 5 Jasper van 't Oever Mts A+M van 't Oever-van den B Kampen

D 112 Ymkje 167 Marrytha Rijne Mts van Schie-Burgmans Almere

E 116 Jo 306 Marianne Buist Mts van Schie-Burgmans Almere

F 124 Coba Aart Blaauw ARGH Holsteins Noordeinde Gld

G 103 Dvh Solomon Christa Roy Plender Roy Plender Nunspeet

H 94 Rubensposy Red 12 Elise van Ginkel Vof van de Glind Terschuur

I 132 Beatrix 8 Christian Kroes Melkveebedrijf Kroes Genemuiden

J 125 De Vrijheid Cato 114 Jolijn van Spijkeren Vof Busweiler-Bovendorp Nunspeet

K 117 Lena 132 Daan Feddes Mts van Schie-Burgmans Almere

L 127 Vogelkooi Elly 242 Roos Junte Mts Jr Brouwer+Gta van Duyve Biddinghuizen

M 114 Koosje 58 Wilma Versteeg A. Versteeg-Vossen Uddel

N 126 Argh Solomon Fe Rijnie van Ittersum ARGH Holsteins Noordeinde Gld

Rubriek 42 Kampioenschap Voorbrengen Jongste Deelnemers

Kampioen 86 Jolenbroek Bertha 105 Ruben Brons R H Brons Terschuur

Res. Kampioen 84 Jolenbroek Gerda 411 Rinse Brons R H Brons Terschuur

Rubriek 43 Kampioenschap Toilet Jongste Deelnemers

Kampioen 81 Gepke 309 Sarah Vlijm Mts Vlijm Nunspeet

Res. Kampioen 75 His 46 Efraïm van Engelen Melkveebedrijf de Vree Dronten

Rubriek 44 Kampioenschap Voorbrengen Oudste Deelnemers

Kampioen 102 Pretty Girl Jarick van Norel Mts J+D van Norel Doornspijk

Res. Kampioen 92 Dompe Rozalien 3174 Johan de Groot Melkveehouderij Plender Kamperveen

Rubriek 45 Kampioenschap Toilet Oudste Deelnemers

Kampioen 104 Jolenbroek Gretha 210 André Silfhout R H Brons Terschuur

Res. Kampioen 83 Trix 108 Bart Plette V.O.F. W.&B. Plette Doornspijk

Rubriek 46 Kampioenschap Voorbrengen Pinken

Kampioen 128 Zwartje 164 Marnix Vlijm Mts Vlijm Nunspeet

Res. Kampioen 110 Veneriete Imax Breesh 1 Lisanne van den End Veneriete Holsteins Kampen

Rubriek 47 Kampioenschap Toilet Pinken

Kampioen 94 Rubensposy Red 12 Elise van Ginkel Vof van de Glind Terschuur

Res. Kampioen 131 Jildau Lara van de Glind Vof van de Glind Terschuur



Uitslag Jongveekeuring: Voorbrengen en Toilet
Cat.nr. Naam geleider Leeftijd Naam kalf Voorbrengen Toilet

71 Gerco Busweiler 4 jaar De Vrijheid Phantastic 3 8,1 9

74 Jorgen Brons 4 jaar Jolenbroek Aaltje 84 8 9,1

137 Jelle Flier 4 jaar Jentje 39 8,5 7,9

84 Rinse Brons 5 jaar Jolenbroek Gerda 411 9 8,9

78 Eva Roskam 6 jaar Ross Kerrigan 1 8,6 8,8

72 Lars van Norel 7 jaar Stouwdamshof Malve 204 8,7 9,2

81 Sarah Vlijm 7 jaar Gepke 309 9,1 9

86 Ruben Brons 8 jaar Jolenbroek Bertha 105 9 9,1

75 Efraïm van Engelen 9 jaar His 46 8,5 9,1

77 Ethan van de Poppe 9 jaar Thornspic Renske 206 7,9 9

79 Maarten de Groot 9 jaar Dompeboukje3182 8 8

87 Sanne Roskam 9 jaar Christha 120 9 8,7

138 Aaron Flier 9 jaar Marie 683 8,6 9

106 Inge van de Poppe 10 jaar Thornspic Hennie 143 9 8,6

83 Bart Plette 11 jaar Trix 108 7 9

97 Marit van de Poppe 11 jaar Thornspic Dora 113 8 8,4

92 Johan de Groot 12 jaar Dompe Rozalien 3174 9 8,4

102 Jarick van Norel 12 jaar Pretty Girl 9,5 9,2

104 André Silfhout 13 jaar Jolenbroek Gretha 210 8,4 9

93 Fleur Pater 16 jaar Trien 213 8,8 8,8

Cat.nr. Naam geleider Leeftijd Naam pink Voorbrengen Toilet

129 Twan van de Poppe 9 jaar De Vrijheid Gerlofke 50 8,8 9

130 Gert van Spijkeren 12 jaar De Vrijheid Cato 113 8,5 9,1

128 Marnix Vlijm 13 jaar Zwartje 164 9,2 9

111 Martian Brons 13 jaar Jolenbroek Aaltje 82 9,3 8,9

115 Elias van Engelen 14 jaar Dg Jvs Brice 5 8,6 8,2

94 Elise van Ginkel 14 jaar Rubensposy Red 12 9,5

133 Patrick Vlijm 14 jaar Corrie 207 7,9 9,1

150 Wouter Kroon 14 jaar Roosje 47 7 8,2

110 Lisanne van den End 16 jaar Veneriete Imax Breesh 1 8 7,5

131 Lara van de Glind 17 jaar Jildau 9,4

127 Roos Junte 17 jaar Vogelkooi Elly 242 8,2

114 Wilma Versteeg 17 jaar Koosje 58 8,6

132 Christian Kroes 18 jaar Beatrix 8 8,9

125 Jolijn van Spijkeren 18 jaar De Vrijheid Cato 114 8,6

103 Roy Plender 19 jaar Dvh Solomon Christa 8,9

113 Jasper van 't Oever 20 jaar IJsseloever Laura 5 9,3

108 Demi van Benthem 21 jaar Hoorner Ochique Jotired 9,5 9,3

112 Marrytha Rijne 21 jaar Ymkje 167 8,4

117 Daan Feddes 22 jaar Lena 132 8

116 Marianne Buist 22 jaar Jo 306 8,5

126 Rijnie van Ittersum 24 jaar Argh Solomon Fe 8,8

124 Aart Blaauw 25 jaar Coba 9

136 Rick Schoonhoven 27 jaar Lis Splash 7292 Red Vrc ET 8,2


